令和３年８月２５日

保 護 者  各位

聖ドミニコ学院中学校高等学校

校長 柚木 洋子

新型コロナウイルス感染防止に向けた始業時間の繰り下げ実施について

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に御理解と御支援をたまわり、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件については、文部科学省および宮城県教育委員会等の発表を踏まえ、本校の対応

を下記のとおりといたします。

 なお、御不明な点等がございましたら、教頭までお尋ねください。

１ 始業時間の繰り下げ実施について

夏休み明け８月２６日（木）から当面の間、始業時間を朝９：３０とします。

本校においては、他校と比べ 1 学級の人数が少人数のため感染リスクはそれほど高くないと

思われますが、朝の登校においてはバス・電車を利用する際は、一般乗客の乗車と時間帯が同じ

になるため、感染リスクが高まります。これを避けるために始業時間を遅らせることにします。

２ 生徒のワクチン接種について

 生徒のワクチン接種が始まっていますが、接種の時間帯がやむを得ず、授業等の学校活動と重

なる場合は、欠席扱いとならない対応をいたしますので、担任の先生に御相談ください。なお、

ワクチン接種による副反応の場合も同様とします。

３ 感染防止並びに蔓延防止について

 一人ひとりが感染リスクを回避する行動が重要です。次のことに取り組んでください。

（１）不要不急の外出は避け、人と人との接触は行わないことに努める。

（２）手洗い・うがい・手指消毒・咳エチケットに努める。

（３）健康観察（毎朝の検温など）に努める。

（４）十分な睡眠、バランスの良い食事を心がけ、免疫力を高める。

（５）生徒本人や御家族が感染した場合は、速やかに学校に連絡してください。

４ 登校に不安を抱える生徒について

 発熱、体調不良、その他登校に不安を抱える生徒については、欠席扱いとはしませんので、

その旨を保護者の方から学校へ連絡願います。

聖ドミニコ学院中学校高等学校

教頭 槇 秀成

TEL ０２２―２２２－６３４３